

证券代码:603089 证券简称:正裕工业

### 浙江正裕工业股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  
□是 √否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	668,488,419.98	11.65	1,639,692,305.39	28.62
归属于上市公司股东的净利润	23,982,388.70	-31.74	46,542,192.64	-28.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,779,775.58	-35.67	40,424,823.42	-35.11
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	0.11	-0.11	0.21	-0.10
基本每股收益(元/股)	0.11	-31.25	0.21	-30.00
稀释每股收益(元/股)	0.11	-31.25	0.21	-30.00
加权平均净资产收益率(%)	2.01	减少1.09个百分点	3.96	减少1.85个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	3,207,211,878.09		2,753,330,944.17	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,204,280,818.12		1,157,432,338.58	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	281,570.60	574,298.45
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、取得的各项政府补助和税费返还)	3,538,825.91	10,221,362.93
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-
计入当期损益的公允价值变动损益	-	-
计入当期损益的其他收益	70,089.15	70,089.15
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-
所得税费用	-1,854,973.51	-3,933,396.37
合计	2,194,612.15	6,317,369.22

其中:应付利息

项目	本报告期	年初至报告期末
应付利息	114,230,640.38	23,320,882.54
应付股利	668,766.94	276,577.42
其他应付款	1,261,221,135.22	969,993,220.66

非流动资产

项目	本报告期	年初至报告期末
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63

所有者权益

项目	本报告期	年初至报告期末
实收资本(或股本)	223,118,000.00	223,711,144.00
其他权益工具	103,107,375.51	103,107,375.51
资本公积	1,830,745,158.35	1,745,803,178.50
盈余公积	384,136,762.35	384,117,562.87
未分配利润	7,667,983.58	7,671,219.37
归属于母公司所有者权益合计	68,395,176.48	68,395,176.48
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	577,809,748.77	476,501,783.57

负债合计

项目	本报告期	年初至报告期末
短期借款	223,118,000.00	223,711,144.00
应付账款	1,830,745,158.35	1,745,803,178.50
预收款项	-	-
应付职工薪酬	384,136,762.35	384,117,562.87
应交税费	7,667,983.58	7,671,219.37
其他应付款	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
一年内到期的非流动负债	510,178,526.20	467,533,536.56
长期应付款	1,204,280,818.12	1,157,432,338.58
递延收益	1,568,159,589.60	1,563,535,940.54
递延所得税负债	3,207,211,878.09	2,757,830,044.17
所有者权益(或股东权益)合计	1,204,280,818.12	1,157,432,338.58
负债和所有者权益(或股东权益)总计	3,207,211,878.09	2,757,830,044.17

公司负责人:李金海 主管会计工作负责人:王蔚 会计机构负责人:王蔚

2024年1-9月  
编制单位:浙江正裕工业股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

2024年第三季度 2023年第三季度

项目	2024年第三季度	2023年第三季度
一、营业收入	668,488,419.98	614,911,119.14
其中:营业收入	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
二、营业成本	468,542,192.64	438,211,144.14
其中:营业成本	1,239,600,810.50	943,511,412.39
三、营业利润	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:营业利润	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
四、利润总额	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:利润总额	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
五、净利润	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:净利润	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
六、其他综合收益	-	-
其中:其他综合收益	-	-
七、综合收益总额	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:综合收益总额	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14

2024年1-9月 2023年1-9月

项目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、营业收入	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
其中:营业收入	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
二、营业成本	1,239,600,810.50	943,511,412.39
其中:营业成本	1,239,600,810.50	943,511,412.39
三、营业利润	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:营业利润	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
四、利润总额	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:利润总额	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
五、净利润	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:净利润	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14
六、其他综合收益	-	-
其中:其他综合收益	-	-
七、综合收益总额	199,946,227.34	176,700,000.00
其中:综合收益总额	1,639,692,305.39	1,274,849,144.14

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计	95,430,848.26	199,228,411.26
非流动资产	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91
长期股权投资	312,845,971.91	218,720,802.90
固定资产	151,611,437.43	146,347,827.55
无形资产	5,729,192.98	9,279,435.67
在建工程	99,811,826.07	93,781,206.80
使用权资产	7,750,898.38	8,463,510.65
其他非流动资产	1,839,101,488.69	1,446,495,003.63
非流动资产合计	3,111,838,535.53	2,558,612,632.91

2024年9月30日 2023年12月31日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	95,430,848.26	199,228,411.26
货币资金	95,430,848.26	199,228,411.26
交易性金融资产	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	-
流动资产合计		